REQUERIMENTO Nº __________, de 2023
(Da Sra. Sâmia Bomfim)

Requer  adição  de  coautoria  ao  PL  no
2159/2022, que “Altera as Leis nº 7.766,
de 11 de maio de 1989, e nº 9.613, de 03
de março de 1998, revoga artigos da Lei
nº  12.844,  de  19  de  julho  de  2013,  e
institui novos parâmetros para a compra,
a  venda  e  o  transporte  de  ouro  em
território  nacional  bem  como  define
infrações  administrativas  e  penal  e
respectivas sanções.”

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, adição de coautoria ao PL no 2159/2022, de autoria das deputadas

Joenia  Wapichana  (REDE/RR),  Vivi  Reis  (PSOL/PA),  Luiza  Erundina

(PSOL/SP),  Fernanda  Melchionna  (PSOL/RS)  e  Talíria  Petrone  (PSOL/RJ),

que “Altera as Leis nº 7.766, de 11 de maio de 1989, e nº 9.613, de 03 de

março de 1998, revoga artigos da Lei nº 12.844, de 19 de julho de 2013, e

institui novos parâmetros para a compra, a venda e o transporte de ouro em

território  nacional  bem  como  define  infrações  administrativas  e  penal  e

respectivas sanções.”

Sala das Sessões, 13 de fevereiro de 2023.

SÂMIA BOMFIM
Deputada Federal – PSOL/SP

*C
D2

34
26

58
29

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sâmia Bomfim e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD234265829300

RE
Q

 n
.1

49
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

02
/2

02
3

17
:5

1:
39

.0
07

 -
M

ES
A

Requerimento de Inclusão ou Retirada de Assinatura
em Proposição de Iniciativa Individual

(Da Sra. Sâmia Bomfim)

Requer adição de coautoria ao

PL no 2159/2022, que “Altera as Leis nº

7.766, de 11 de maio de 1989, e nº 9.613,

de 03 de março de 1998, revoga artigos da

Lei nº 12.844, de 19 de julho de 2013, e

institui novos parâmetros para a compra, a

venda e o transporte de ouro em território

nacional bem como define infrações

administrativas e penal e respectivas

sanções.”

Assinaram eletronicamente o documento CD234265829300, nesta ordem:

 1  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 2  Dep. Fernanda Melchionna (PSOL/RS) - Fdr PSOL-REDE

 3  Dep. Luiza Erundina (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE

 4  Dep. Talíria Petrone (PSOL/RJ) - Fdr PSOL-REDE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.1

49
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
3/

02
/2

02
3

17
:5

1:
39

.0
07

 -
M

ES
A